
 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen jako „GDPR“) a zákonem č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů, Vás tímto informuje o zpracování osobních údajů v rámci 

vnitřního oznamovacího systému. 

1. Správce osobních údajů 

PRAGOPROJEKT, a.s. 

K Ryšánce 1668/16, Praha 4, 147 54 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Městským soudem v Praze, sp. zn B1434  

IČO: 452 72 387 

tel.: 226 066 111 

e-mail: gdpr@pragoprojekt.cz 

(dále jen „společnost“) 

2. Právní základ zpracování osobních údajů 

V souladu se čl. 6 odst. 1 GDPR zpracováváme a uchováváme osobní údaje z následujících 

zákonných důvodů: 

• zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti (čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR), 

která se na správce vztahuje, zejména z důvodu dodržení požadavků zákona na provoz 

vnitřního oznamovacího systému, zajištění ochrany oznamovatele a souvisejících 

kroků; 

• zpracování je nezbytné pro ochranu oprávněných zájmů správce (čl. 6 odst. 1 písm. f) 

GDPR), zejména pro zajištění funkčnosti oznamovacího systému;  

• zpracování je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu, kterým 

je zejména zamezení protiprávního jednání, jež narušuje veřejný zájem (čl. 6 odst. 4 

písm. e) GDPR) 

3. Účel zpracování osobních údajů: 

Účelem zpracování osobních údajů je plnění povinností stanovených zákonem o ochraně 

oznamovatelů spočívající v přijímání a evidenci oznámení o možném protiprávním jednání, 

jejich prověřování, přijímání nápravných opatření a ochraně oznamovatele a dalších osob.  

4. Zpracovávané osobní údaje 

Osobní údaje subjektu údajů jsou zpracovávány v rozsahu osobních údajů uvedených 

subjektem údajů v oznámení o možném protiprávním jednání, popř. v rozsahu identifikačních 

a kontaktních údajů subjektu údajů. 

Při přijímání, posuzování a evidování oznámení budou obvykle zpracovávány tyto osobní 

údaje: 

mailto:gdpr@pragoprojekt.cz


 

• identifikační údaje oznamovatele a dalších chráněných osob, osob, proti kterým 

oznámení směřuje, svědků, osob, které poskytly součinnost při posuzování atd. 

v rozsahu jméno a příjmení, datum narození, kontaktní adresa, e-mail, telefonní číslo 

apod., jsou-li tyto údaje známy, 

• údaje o možném protiprávním jednání určité osoby a o dalších okolnostech případu 

vztahujících se ke konkrétním osobám. 

5. Příjemci osobních údajů: 

Příjemcem osobních údajů je určená příslušná osoba, která přijímá jednotlivá oznámení, eviduje 

je, prošetřuje a posuzuje jejich důvodnost.  Osobní údaje subjektu údajů a osobní údaje 

obsažené v oznámení o možném protiprávním jednání mohou být za podmínek stanovených 

příslušnými právními předpisy předávány příslušným soudům, správním orgánům, policejním 

orgánům či dalším příslušným organům veřejné moci, stejně jako odborným poradcům 

společnosti (např. advokátům apod.). 

Společnost nemá v úmyslu předávat osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci, 

vyjma situace, kdy se oznámení bude týkat protiprávního jednání ve vztahu k právním 

předpisům Evropské unie a bude-li ze strany příslušných orgánů vyžadována identifikace 

subjektu údajů. 

6. Doba zpracování osobních údajů 

Osobní údaje budou zpracovávány po dobu 5 let ode dne přijetí oznámení v souladu 

s povinností uchovávat oznámení a související dokumenty a vést evidenci obdržených 

oznámení stanovenou zákonem o ochraně oznamovatelů. 

Osobní údaje zpracovávané na základě oprávněných zájmů společnosti budou zpracovávány 

po dobu maximálně 10 let ode dne zániku veškerých případných nároků plynoucích 

z navazujících opatření přijatých na základě oznámení o možném protiprávním jednání. 

V případě zahájení a trvání soudního, správního nebo jiného řízení, které se bude týkat práv 

a/nebo povinností společnosti ve vztahu k příslušnému opatření přijatému na základě oznámení 

o možném protiprávním jednání, neskončí doba zpracování osobních údajů před skončením 

takového řízení. 

7. Další informace o zpracování osobních údajů 

Osobní údaje jsou zpracovávány manuálně ve fyzické či elektronické formě. Při zpracování 

osobních údajů nedochází k automatizovanému rozhodování nebo profilování. 

Osobní údaje nebudou zpracovávány žádnými zpracovateli osobních údajů. Osobní údaje 

budou zpracovávat pouze k tomu výslovně oprávněné osoby (příslušné osoby). 

8. Práva subjektu údajů 

Společnost je povinna poskytnout subjektu údajů na jeho žádost informace týkající se 

zpracování jeho osobních údajů (zejména účel zpracování, kategorie osobních údajů, doba 

jejich zpracování a zdroj osobních údajů). Subjekt údajů je oprávněn požadovat rovněž kopii 

zpracovávaných osobních údajů. Za její opakované poskytnutí je však společnost oprávněna 



 

požadovat po subjektu údajů přiměřený poplatek odpovídající vynaloženým administrativním 

nákladům spojeným s jejím poskytnutím. Výkon práva na přístup k osobním údajům podle 

čl. 15 GDPR lze subjektu údajů v souladu s čl. 23 GDPR umožnit pouze za předpokladu, 

že bude zachována důvěrnost totožnosti oznamovatele a dalších osob uvedených v oznámení. 

V případě, že společnost zpracovává nepřesné či neúplné osobní údaje, je subjekt údajů 

oprávněn požadovat jejich opravu a doplnění. 

Subjekt údajů je oprávněn požadovat, aby společnost vymazala osobní údaje, které se subjektu 

údajů týkají, pokud je dán jeden z následujících důvodů: 

a. osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny nebo jinak 

zpracovány, nebo 

b. zpracování osobních údajů je protiprávní, nebo 

c. subjekt údajů vznese námitku proti zpracování osobních údajů a neexistují žádné 

převažující oprávněné důvody pro zpracování osobních údajů, nebo osobní údaje musí 

být vymazány ke splnění právní povinnosti stanovené v právu Evropské unie nebo 

členského státu, nebo 

d. osobní údaje musí být vymazány ke splnění právní povinnosti stanovené v právu 

Evropské unie nebo členského státu, nebo 

e. je odvolán případně udělený souhlas se zpracováním osobních údajů. 

Právo na výmaz osobních údajů subjektu údajů naopak nepřísluší v případě, že zpracování 

osobních údajů je nezbytné pro splnění právní povinnosti společnosti nebo pro určení, výkon 

nebo obhajobu právních nároků společnosti či pro archivační účely. 

Subjekt údajů je oprávněn kdykoliv vznést námitku proti zpracování osobních údajů, které je 

prováděno na základě oprávněného zájmu společnosti nebo je nezbytné ke splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu.  

Právo na omezení zpracování osobních údajů subjektu údajů přísluší pouze v případě: 

a. kdy subjekt údajů vznesl námitku proti zpracování osobních údajů, které je prováděno 

na základě oprávněného zájmu společnosti, nebo 

b. zpochybňování přesnosti zpracovávaných osobních údajů, nebo 

c. protiprávního zpracování osobních údajů ze strany společnosti a současného odmítnutí 

jejich výmazu ze strany subjektu údajů, nebo 

d. kdy společnost nepotřebuje osobní údaje pro daný účel zpracování, ale subjekt údajů 

přesto bude osobní údaje požadovat pro určení, výkon nebo obhajobu jeho právních 

nároků. 

V případě splnění kterékoliv z výše uvedených podmínek společnost osobní údaje subjektu 

údajů dočasně znepřístupní a po určitou dobu nebude zpracovávat. 

Subjekt údajů je oprávněn se kdykoliv obrátit se stížností nebo podnětem týkajícím se 

zpracování jeho osobních údajů na dozorový orgán, kterým je Úřad pro ochranu osobních 

údajů, se sídlem Praha, Pplk. Sochora 27, PSČ 170 00, webové stránky www.uoou.cz. 

http://www.uoou.cz/


 

Vezměte prosím na vědomí, že v souvislosti s nutnou ochranou oznamovatele mohou být 

některá práva omezena či odložena na okamžik, kdy již plnění informační povinnosti neohrozí 

dosažení účelu zpracování, tzn. účelu zákona o ochraně oznamovatelů.  

9. Kontaktní údaje 

Subjekt údajů může svoje práva týkající se ochrany osobních údajů uplatnit následujícím 

způsobem: 

a. písemně na adrese: Mgr. Veronika Kocarevová, PRAGOPROJEKT, a.s., 

K Ryšánce 1668/16, Praha 4, 147 54 (v zalepené obálce s označením NEOTVÍRAT – 

OZNAMOVATEL), nebo 

b. e-mailem na adrese: gdpr@pragoprojekt.cz 

Osoby podávající žádost o uplatnění svých práv musí v žádosti uvést identifikaci žadatele 

(jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu, popř. adresu pro doručování), 

uplatňované právo a popis, čeho se žadatelé domáhají. Správce musí být schopen identifikovat 

žadatele a ověřit jeho totožnost. 

Požadované informace budou poskytnuty bez zbytečného odkladu, nejpozději do 1 měsíce 

od podání žádosti.  

 


